
 

MÉRCORES, 9 DE XANEIRO DE 2019  N.º 007 

EXCMA. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

SERVIZO DE RECURSOS HUMANOS 

Anuncio 

PUBLICACIÓN DO ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO ADOPTADO 

EN SESIÓN CELEBRADA O 28 DE DECEMBRO DE 2018 AO OBXECTO DE REALIZAR UNHA CORRECCIÓN DE 

ERROS NA BASE ESPECÍFICA 2ª SOBRE RÉXIME XURÍDICO DO VÍNCULO DE SERVIZO DO PERSOAL DO 

PROCESO SELECTIVO PARA CONSTITUÍR LISTAXE DE EMPREGO TEMPORAL DE AXENTE DE EMPREGO E 

DESENVOLVEMENTO LOCAL. 

En sesión celebrada o día 28 de decembro de 2018, a Xunta de Goberno da Deputación Provincial de Lugo por 

unanimidade, ACORDA: 

1º.- Realizar unha corrección de erro, por adición, na Base 2ª das Bases Específicas que rexen a convocatoria do 

proceso selectivo para constituír a Listaxe de emprego temporal da categoría de “Axentes de Emprego e 

Desenvolvemento Local”. 

2º.- A modificación que se efectúa é a seguinte: 

Correccións nas bases específicas: 

Ao que di na Base 2ª: “Relación Xurídica: Funcionario Interino regulado no art. 10.1 do  Real Decreto Lexislativo  

5/2015, do 30 de outubro, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado 

Público”; debe engadirse un parágrafo que di: “ou Contratación laboral temporal por calquera das modalidades 

establecidas no Real Decreto Lexislativo 2/2015, de 23 de outubro, pola que se aproba o texto refundido da Lei 

do Estatuto dos Traballadores”. 

3º.- Coa finalidade de que esta corrección, por adición, que se realiza sexa de coñecemento de quen teña sido 

admitido  neste proceso selectivo, publicarase no BOP, no Taboleiro de Anuncios e na páxina web” 

Contra o presente Acordo, que pon fin á vía administrativa cabe interpoñer potestativamente recurso de 

reposición ante a Xunta de Goberno da Deputación Provincial, no prazo dun mes contado a partir do día seguinte 

da publicación deste Anuncio no Boletín Oficial da Provincia ou recurso contencioso-administrativo ante o 

Xulgado do Contencioso-Administrativo de Lugo, no prazo de dous meses e na forma prevista na lexislación 

reguladora de dita xurisdición, sen prexuízo de que se poida interpoñer calquera outro que se estime 

procedente. 

Pazo Provincial, 28 de decembro do 2018 .- O SECRETARIO EN FUNCIÓNS, Manuel Castiñeira Castiñeira. 

R. 0046 

 

CONCELLOS 

COSPEITO 

Anuncio 

EXPOSICIÓN AO PÚBLIO DO CALENDARIO FISCAL DO EXERCICIO 2019 DO CONCELLO DE COSPEITO (LUGO). 

 A Alcaldía – Presidencia do Concello de Cospeito (Lugo) ditou Resolución núm. 2018-674 do 27 de decembro de  

2018 cuxo contido literal é o seguinte para público coñecemento: 

“RESOLUCIÓN DA ALCALDIA 

Considerando que a Base 58ª das Bases de execución do orzamento municipal do exercicio 2018 establece 

literalmente o seguinte: 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



2 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

“(...)1.- Os   servizos económicos do Concello elaborarán os Padróns de taxas  e prezos públicos de cobro 

periódico.  

2.- Ao comezo do exercicio aprobarase e publicarase o calendario fiscal dos produtos de cobro periódico, facendo 

constar que a exposición pública dos padróns terá lugar durante os quince días anteriores ó inicio da súa 

cobranza. 

3.- Así mesmo, publicaranse os anuncios de cobranza co contido e nos térmonos fixados polo artigo 24 do RD 

939/2005, do 29 de xullo, polo que se aproba o Regulamento Xeral de Recadación.(...)” 

Considerando o establecido nas ordenanzas fiscais vixentes reguladoras das taxas e prezos públicos pola 

prestación de servizos municipais en relación co devengo e o período de cobro de liquidacións de contraído 

previo e ingreso por recibo. 

Vista a proposta de calendario fiscal formulada pola Tesourería Municipal, esta Alcaldía –Presidencia, en virtude 

do establecido no artigo 21.1.f) da Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das Bases de Réxime Local e no artigo 

41.19 do RD 2568/1986, do 28 de novembro, polo que se aproba o regulamento de organización, funcionamento 

e réxime xurídico das entidades locais  

RESOLVE: 

PRIMEIRO. Aprobar o calendario fiscal do exercicio 2019, de acordo co seguinte detalle de conceptos tributarios 

e ingresos de dereito público, devengo e prazos de cobro en período voluntario: 

A) PRAZOS DE COBRO EN PERÍODO VOLUNTARIO: 

 1. Liquidacións mediante padróns fiscais de contraído previo e ingreso por recibo: 

Concepto devengo 
Período voluntario de cobranza 

Inicio Remate 

Taxas abastecemento de auga. 

Taxas servizo de sumidoiros 

Taxas servizo de recollida domiciliaria de lixo 

Canon autonómico de auga 

4º T 2018 28/01/2019 26/03/2019 

1º T 2019 26/04/2019 26/06/2019 

2º T 2019 26/07/2019 26/09/2019 

3º T 2019 28/10/2019 26/12/2019 

Taxas prestación do servizo de Axuda no Fogar  

Liquidacións 

mensuais por 

domiciliación 

bancaria 

Do día 1 de 

cada mes 

Ata o día 15 do 

mesmo mes 

Taxas prestación do servizo da Gardería Infantil (1) 

Liquidacións 

mensuais por 

domiciliación 

bancaria 

Do día 1 de 

cada mes  

Ata o día 10 do 

mesmo mes 

Prezo público polo servizo das Escolas Deportivas (2) 

Liquidacións 

mensuais por 

domiciliación 

bancaria 

Do día 5 de 

cada mes 

Ata o día 15 do 

mesmo mes 

Concepto devengo 
Período voluntario de cobranza 

Inicio Remate 

Prezo público polo servizo de préstamo de material 

ortoprotésico 

Liquidacións 

mensuais por 

domiciliación 

bancaria 

Do día 1 de 

cada mes 

Ata o día 15 do 

mesmo mes 

 

Taxas por aproveitamentos especiais da vía pública con 

caixeiros automáticos e outros elementos análogos 

adosados aos edificios e con acceso directo a vía pública 

 

Liquidación 

anual por 

padróns 

26/04/2019 26/06/2019 

 

Taxa por aproveitamento especial da vía pública con 

entradas de vehículos e reserva de vía pública  

 

Liquidación 

anual por 

padróns 

26/04/2019 26/06/2019 

(1) No mes de vacacións estivais producirase a suspensión temporal da cota por peche das instalacións (artigo 

6.a) da ordenanza Fiscal reguladora da taxa – BOP núm. 274/2008 do 27/11). 

(2) Durante os meses de prestación do servizo.  

 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



3 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

2. Liquidacións de contraído previo e ingreso directo: 

Concepto 

Período voluntario de ingreso 

Inicio Remate 

Imposto sobre construcións, instalacións e obras 

Notificadas entre os días 1 e 

15 de cada mes 

Ata o día 20 do mes 

seguinte ao de 

notificación da liquidación 

Notificadas entre os días 16 

e o último de cada mes 

Ata o día 5 do segundo 

mes seguinte ao de 

notificación da liquidación 

B) MODALIDADES E LUGARES DE PAGO DOS TRIBUTOS E DEMAIS INGRESOS DE DEREITO PÚBLICO: 

1. Liquidacións mediante padróns fiscais de contraído previo e ingreso por recibo: 

I) Mediante domiciliación bancaria  comunicada ao Concello a través dos modelos oficiais establecidos ao 

efecto no servizo de recadación. Os cargos en conta corrente dos recibos domiciliados realizarase nos seguintes 

prazos: 

i) Nas liquidacións dos padróns de taxas pola prestación do servizo de abastecemento de auga, saneamento e 

recollida domiciliaria de lixo dentro dos primeiros 30 días do inicio do período voluntario de ingreso. 

ii) Nas taxas pola prestación dos servizos de Axuda no Fogar e Gardería Infantil o último día do período de cobro 

de cada mes. 

iii)  No prezo público pola prestación do servizo de Escolas Deportivas o último día do período de cobro de cada 

mes. 

iv) No prezo público pola prestación do servizo de préstamo de material ortoprotésico o último día do período de 

cobro de cada mes. 

v) Taxas por aproveitamentos especiais da vía pública con caixeiros automáticos e outros elementos análogos 

adosados aos edificios e con acceso directo a vía pública dentro dos primeiros 30 días do inicio do período 

voluntario de ingreso. 

vi) Taxa por aproveitamento especial da vía pública con entradas de vehículos e reserva de vía pública dentro 

dos primeiros 30 días do inicio do período voluntario de ingreso. 

II) Mediante ingreso nas contas restrinxidas de recadación das Entidades colaboradoras no servizo de 

recadación de tributos debidamente autorizadas por esta Entidade local (Banco Pastor, ABANCA e Caixa Rural 

Galega), de luns a venres en horario de atención ao público, cando se trate dos seguintes conceptos tributarios 

non domiciliados: 

i) Taxas pola prestación dos servizos de abastecemento de auga, sumidoiros, recollida domiciliaria de lixo e 

canon autonómico de auga. 

2. Liquidacións de contraído previo e ingreso directo: 

I) Mediante ingreso nas contas operativas municipais abertas na Entidades financeiras que prestan servizo de 

caixa do Concello de Cospeito (Banco Pastor, ABANCA, Banco Santander, BBVA e Caixa Rural Galega), de luns a 

venres en horario de atención ao público, dos seguintes conceptos tributarios e demais ingresos de dereito 

público: 

i) Imposto sobre Construcións, Instalacións e Obras. 

ii) Alta na prestación dos servizos  de abastecemento de auga, sumidoiros, e recollida domiciliaria de lixo.  

iii) Alta na prestación dos servizos de Axuda no Fogar e Gardería Infantil. 

iv) Taxas pola prestación dos servizos de Axuda no Fogar e Gardería Infantil por liquidacións de contraído previo 

e ingreso domiciliados por recibo declaradas impagadas e que procede notificar como liquidacións de ingreso 

directo. 

v) Prezo público pola prestación do servizo de Escolas Deportivas, por liquidacións de contraído previo e ingreso 

domiciliados por recibo declaradas impagadas e que procede notificar como liquidacións de ingreso directo. 

vi) Prezo público pola prestación do servizo de préstamo de material ortoprotésico por liquidacións de contraído 

previo e ingreso por recibo domiciliados declaradas impagadas e que procede notificar como liquidacións de 

ingreso directo. 

vii) Taxas por aproveitamentos especiais da vía pública con caixeiros automáticos e outros elementos análogos 

adosados aos edificios e con acceso directo a vía pública. 

vii) Taxa por aproveitamento especial da vía pública con entradas de vehículos e reserva de vía pública  

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



4 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

3. Autoliquidacións: 

I) Mediante ingreso nas contas operativas municipais abertas na Entidades financeiras que prestan servizo de 

caixa do Concello de Cospeito (Banco Pastor, ABANCA, Banco Santander, BBVA e Caixa Rural Galega), de luns a 

venres en horario de atención ao público dos seguintes conceptos tributarios e ingresos de dereito público: 

i) Autoliquidacións pola prestación do servizo de utilización de instalacións deportivas se culturais. 

ii) Autoliquidacións pola prestación dos servizos de expedición de documentos administrativo e outros trámites 

administrativos municipais. 

C) Recargos aplicables sobre as débedas ingresadas fora de prazo: 

Modalidade Porcentaxe de recargo 

Débedas ingresadas antes da notificación da providencia de constrinximento Recargo executivo do 5 % 

Débedas ingresadas tras a notificación da providencia de constrinximento e 

dentro do prazo concedido por ela 
Recarga reducido do 10 % 

Débedas ingresadas tras a notificación da providencia de constrinximento e foro 

do prazo concedido por ela 
Recarga  ordinario do 20 % 

Advírtese que transcorrido o prazo de ingreso, as débedas serán esixidas polo procedemento de constrinximento, 

logo do devengar o recargo de prema, xuros de demora, e no seu caso, os gastos que se produzan. 

SEGUNDO. Este calendario é susceptible de impugnación en vía contencioso –administrativa polos que sexan 

titulares de dereitos ou intereses lexítimos, sen que a interposición do recurso interrompa a súa aplicación. 

TERCEIRO. Resérvase a esta Alcaldía  a facultade de modificar o presente calendario, en todo aquelo que non 

veña imposto por disposicións legais ou regulamentarias, cando por motivos de índole técnica debidamente 

xustificados, impida a xestión dos recursos económicos indicados nas datas sinaladas.  

CUARTO. Dar conta da presente resolución a Tesourería e Intervención Municipal e ó Pleno da Corporación na 

primeira Sesión Ordinaria que éste celebre, en cumprimento do disposto no art. 42 do Real Decreto 2568/1986, 

de 28 de novembro, por lo que se aproba o Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das 

Entidades Locais.  

Así o manda e asina o Sr. Alcalde-Presidente, D. Armando Castosa Alvariño,do que eu  Secretario xeral, dou fe.” 

R. 0035 

 

ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA 

XULGADO DO SOCIAL N.º 2 LUGO 

Anuncio 

DON SINESIO NOVO FERNÁNDEZ, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo Social nº 2 de Lugo, 

HAGO SABER: 

Que en el procedimiento 649/2018 de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de D MIGUEL ÁNGEL DÍAZ 

BARRERO contra la empresa PIZARRAS VEIRA DO RIO S.L. y FONDO DE GARANTÍA SALARIAL, sobre DESPIDO, se 

ha dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva se adjunta: 

“Que estimando la demanda formulada por D MIGUEL ÁNGEL DÍAZ BARRERO, contra la entidad PIZARRAS 

VEIRA DO RÍO, S.L., declaro improcedente el despido del actor con efectos de fecha 20 de junio de 2018, y 

condeno a la empresa demandada, a que, en el plazo de cinco días a contar desde la notificación de esta 

resolución, opte entre readmitir al demandante en su puesto de trabajo o indemnizarle por la extinción de la 

relación laboral con la cantidad de 8.248,75 euros, sin salarios de tramitación, debiendo poner en conocimiento 

del Juzgado en el plazo antes dicho, si optan o no por la readmisión. En caso que se opte por la readmisión, el 

trabajador tendrá derecho a los salarios de tramitación, a razón de 68,47 euros diarios. Todo ello, sin perjuicio 

de la responsabilidad que al FONDO DE GARANTÍA SALARIAL corresponda asumir dentro de los límites legales.  

Notifíquese esta sentencia a las partes y adviértase de que no es firme, ya que contra la misma cabe interponer 

recurso de SUPLICACIÓN para ante la SALA DE LO SOCIAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE GALICIA, 

debiendo en su caso, anunciar el propósito de hacerlo dentro de los cinco días siguientes a la notificación de la 

misma, por conducto de este Juzgado, bastando para ello la mera manifestación de la parte o de su abogado o 

representante al hacerle la notificación de la sentencia, de su propósito de entablar el recurso, pudiendo también 

anunciarse el recurso por comparecencia o por escrito de las partes o de su abogado o representante ante este 

Juzgado y en el indicado plazo y, si fuese la empresa demandada quien lo hiciese, acreditando, al anunciar el 

recurso, haber consignado la cantidad objeto de la condena en la cuenta de “depósitos y consignaciones” abierta 

a nombre de este Juzgado de lo Social en la Entidad Banco Santander (antes Banesto), oficina principal. Cta. 

núm. 2323000065064918, pudiendo sustituirse la consignación en metálico por el aseguramiento mediante aval 

bancario, en el que consta la responsabilidad solidaria del avalista. Asimismo, si fuera la empresa demandada 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



5 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

quien intentase interponer el recurso de SUPLICACIÓN, deberá consignar el depósito de 300,00 euros, en la 

cuenta corriente denominada “recurso de suplicación” que, con el núm. 2323000065064918 mantiene este 

Juzgado de lo Social en la misma Entidad Bancaria, debiendo el recurrente entregar en la Secretaria del Juzgado 

el correspondiente resguardo al tiempo de interponer el recurso de suplicación. 

Se advierte además a las partes que deberán hacer constar en los escritos de interposición del recurso y de 

impugnación, en su caso, un domicilio en la sede del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, a efectos de 

notificaciones, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 198 de la Ley reguladora de la jurisdicción 

social. 

Así por esta mí sentencia, de la que se llevará testimonio a los autos, lo pronuncio, mando y firmo.”. 

Y para que sirva de notificación en legal forma a PIZARRAS VEIRA DO RIO S.L., en ignorado paradero, expido la 

presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 

cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 

que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento. 

En Lugo, a diecinueve de diciembre de dos mil dieciocho.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 0023 

 

Anuncio 

DON SINESIO NOVO FERNÁNDEZ, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo Social nº 2 de Lugo, 

HAGO SABER: 

Que en el procedimiento 257/2017 de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de FREMAP MUTUA 

COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº61 contra la empresa PEBOSA, S.A. y OTROS, sobre SEGURIDAD 

SOCIAL, se ha dictado sentencia, cuya parte dispositiva se adjunta: 

“Que estimando la demanda interpuesta por FREMAP MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL, 

frente al INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL, TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD 

SOCIAL, D JOSÉ VENTURA DOS SANTOS GUEDES, las empresas CANTERAS FERNÁNDEZ, S.A., PIZARRAS 

DIMACA, S.A., RICARDO RODRÍGUEZ FERRER, PIZARRAS GALLEGAS, S.A., PEBOSA, S.A., CANTERAS 

FERNÁNDEZ S.L. y CASTRELOS ELABORACIÓN, S.L. S.COM, declaro el reparto proporcional de responsabilidad 

en el pago de la prestación de Incapacidad Permanente, en el porcentaje de 66,06% a cargo del INSS y del 

33,94% a cargo de Fremap; condenando a los demandados a estar y pasar por esta declaración.  

Notifíquese esta sentencia a las partes, a las que se hará saber que contra ella podrán interponer Recurso de 

Suplicación para ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Galicia dentro de los cinco días 

siguientes a su notificación, anunciándolo ante este Juzgado. 

Se advierte además a las partes que deberán hacer constar en los escritos de interposición del recurso y de 

impugnación, en su caso, un domicilio en la sede del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, a efectos de 

notificaciones, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 198 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 

Social. 

Así por esta mí sentencia, de la que se llevará testimonio a los autos, lo pronuncio, mando y firmo.” 

Y Auto de aclaración cuya parte dispositiva dice: 

“Procede ACLARAR la sentencia de fecha catorce de diciembre de dos mil dieciocho en el sentido de corregir el 

error padecido en el encabezado, donde dice: “autos número 850/16 y 257/17 acumulados”, debe decir: “autos 

número 257/17”, dejando inmodificado el resto de la resolución.  

Notifíquese a las partes este Auto, haciéndoles saber que contra el mismo no cabe recurso alguno, salvo el que 

se interponga frente a la resolución principal. 

Así lo acuerda, manda y firma, D. Fernando López-Guitián Castro, juez sustituto del Juzgado de lo Social número 

Dos de Lugo, de lo que doy fe.”. 

Y para que sirva de notificación en legal forma a PEBOSA, S.A., en ignorado paradero, expido la presente para su 

inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 

cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 

que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento. 

En Lugo, a diecinueve de diciembre de dos mil dieciocho.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 0024 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



6 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

Anuncio 

SINESIO NOVO FERNANDEZ, LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL 

Nº 2 DE LUGO,  

HAGO SABER: Que en el procedimiento EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 144 /2018 de este Juzgado de lo 

Social, seguido a instancia de Dª FRANCISCA RODRIGUEZ VAZQUEZ contra las empresas  MERCANTIL 

NEOPUNT SL,  DISEÑO TECNOLOGICO TEXTIL DE GALICIA SL,  PIU PUNTO SL  y  GENEROS DE PUNTO LANLO 

SL   sobre DESPIDO, se ha dictado auto, en el día de la fecha, cuya parte dispositiva literalmente dice: 

“DISPONGO: Despachar orden general de ejecución de la sentencia firme de fecha 6/7/2018 dictada en los 

autos de DESPIDO 200/2018, a favor  de Dª. FRANCISCA RODRIGUEZ VAZQUEZ frente a  las empresas 

MERCANTIL NEOPUNT SL,  DISEÑO TECNOLOGICO TEXTIL DE GALICIA SL,  PIU PUNTO SL  y   GENEROS DE 

PUNTO LANLO SL.- Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido en el 

artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y 

en su caso los profesionales designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos de 

comunicación. El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, surtirán plenos efectos y las 

notificaciones en ellos intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos 

alternativos, siendo carga procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. Asimismo 

deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre 

que estos últimos estén siendo utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal.- MODO DE 

IMPUGNACIÓN: Mediante recurso de reposición a interponer en el plazo de TRES DÍAS hábiles siguientes a su 

notificación con expresión de la/s infracción/es cometida/s en la resolución, cumplimiento o incumplimiento de 

presupuestos y requisitos procesales exigidos y/o oposición a la ejecución despachada en los términos previstos 

en el art. 239.4 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Social, sin que la interposición del recurso tenga efectos 

suspensivos con respecto a la resolución recurrida.- Así lo acuerda y firma SSª. Doy fe.” 

Que, con la misma fecha, se ha dictado diligencia de ordenación del contenido literal que sigue: 

“Habiéndose despachado ejecución de la sentencia firme de fecha 6/7/2018 dictada en los autos de DESPIDO 

200/2018 de este Juzgado frente a   MERCANTIL NEOPUNT SL,  DISEÑO TECNOLOGICO TEXTIL DE GALICIA SL,  

PIU PUNTO SL  y  GENEROS DE PUNTO LANLO SL, de conformidad al art.280 de la LJS, acuerdo: Citar de 

comparecencia a las partes y al FONDO DE GARANTÍA SALARIAL con las advertencias legales y haciéndoles saber 

que deben asistir con los medios de prueba de que intenten valerse, señalándose para su celebración el próximo 

día 14/2/2019 a las 09:50 horas.- De no asistir el/los trabajador/es o persona que le/s represente se le/s 

tendrá por desistido/s en su solicitud; si no lo hiciese el empresario o su representante se celebrará el acto sin su 

presencia. - Asimismo, acuerdo la citación de los demandados por medio de edictos.- Notifíquese a las partes, 

haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o 

comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales designados, 

señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos de comunicación. El domicilio y los datos de 

localización facilitados con tal fin, surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto 

serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga procesal de las partes y de 

sus representantes mantenerlos actualizados. Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número 

de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre que estos últimos estén siendo utilizados como 

instrumentos de comunicación con el Tribunal.- MODO DE IMPUGNACIÓN: Mediante recurso de reposición a 

interponer ante quien dicta esta resolución, en el plazo de TRES DÍAS hábiles siguientes a su notificación con 

expresión de la infracción que a juicio del recurrente contiene la misma, sin que la interposición del recurso 

tenga efectos suspensivos con respecto a la resolución recurrida.” 

Y para que sirva de NOTIFICACIÓN Y CITACIÓN EN LEGAL FORMA a las empresas MERCANTIL NEOPUNT SL,  

DISEÑO TECNOLOGICO TEXTIL DE GALICIA SL,  PIU PUNTO SL  y  GENEROS DE PUNTO LANLO SL, en 

ignorado paradero, a las que se advierte que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la 

resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de 

las resoluciones que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento,  expido el 

presente para su inserción en el Boletín Oficial de Lugo. 

En LUGO, a veintiuno de diciembre de dos mil dieciocho.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 0025 

 

XULGADO DO SOCIAL N.º 3 LUGO 

Anuncio 

DON RAFAEL GONZÁLEZ ALIÓ, Letrado de la Administración de Justicia y por sustitución del Juzgado de lo Social 

nº 3 de LUGO, HAGO SABER: 

Que en el procedimiento de EJECUCIÓN DE TÍTULOS JUDICIALES 104/2018  de  este Juzgado de lo Social, 

seguido a instancia de DOÑA MERCEDES HORTAS CAMPOS contra la EMP. “RÚA REAL, S.L.”, sobre DESPIDO, se 

ha dictado AUTO y DECRETO de fecha 27-12-2018, cuyas partes dispositivas son del tenor literal siguiente:  

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



7 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

“Dispongo: Despachar orden general de ejecución de la sentencia de 19-07-2018 dictada en los autos nº 

405/2018 de este Juzgado, a favor de la parte ejecutante, DOÑA MERCEDES HORTAS CAMPOS, frente a la EMP. 

“RÚA REAL, S.L.”, parte ejecutada, por importe de 14.862,21 EUROS, en concepto de principal, así como 

2.972,44 EUROS presupuestados prudencialmente para intereses y costas de ejecución, sin perjuicio de su 

posterior liquidación. 

El presente auto, junto con el decreto que dictará el/la Secretario/a judicial, y copia de la demanda ejecutiva, 

serán notificados simultáneamente a la parte ejecutada, tal y como dispone el artículo 553 de la LEC, quedando 

la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los razonamientos jurídicos tercero y cuarto de esta 

resolución, y conforme disponen los artículos 251.2 y 239.3 de la LJS  

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante este órgano judicial, en el plazo 

de los TRES DÍAS hábiles siguientes a su notificación, en el que además de alegar las posibles infracciones en 

que hubiera de incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos y requisitos 

procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución despachada, aduciendo pago o 

cumplimiento documentalmente justificado , prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, 

extintivos o excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren acaecido con 

posterioridad a su constitución del título, no siendo la compensación de deudas admisible como causa de 

oposición a la ejecución. 

Si el recurrente no tuviere la condición de trabajador o beneficiario del régimen público de seguridad social 

deberá consignar la cantidad de 25 euros, en concepto de depósito para recurrir, en la Cuenta de 

Consignaciones de este JDO. DE LO SOCIAL N. 3 abierta en BANCO SANTANDER, cuenta nº 

2324/0000/30/0104/18 debiendo indicar en el campo concepto, "Recurso" seguida del código "30 Social-

Reposición". Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria deberá incluir tras la cuenta referida, 

separados por un espacio, el "código 30 Social- Reposición". Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta 

deberá especificar un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma o distinta 

clase indicando en el campo de observaciones  la fecha de la resolución recurrida utilizando el formato 

dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades 

Autónomas, las Entidades locales y los Organismos Autónomos dependientes de ellos.” 

“En orden a dar efectividad a las medidas concretas solicitadas, ACUERDO: 

-Requerir de pago a la EMP. “RÚA REAL, S.L.”, parte ejecutada, por importe de 14.862,21 EUROS, en concepto de 

principal, así como 2.972,44 EUROS presupuestados prudencialmente para intereses y costas de ejecución, 

sin perjuicio de su posterior liquidación, y, si no pagase en el acto, procédase al embargo de sus bienes en la 

medida suficiente para responder por las cantidades por las que se ha despachado ejecución, librándose al 

efecto los despachos oportunos. 

-Consultar las aplicaciones informáticas del Órgano judicial para la averiguación de bienes del ejecutado. 

-Requerir a la ejecutada EMP. “RÚA REAL, S.L.”, a fin de que manifieste relación de bienes y derechos suficientes 

para cubrir la cuantía de la ejecución, con expresión, en su caso, de las cargas y gravámenes, así como, en el 

caso de inmuebles, si están ocupados, por qué personas y con qué título, bajo apercibimiento de que, en caso 

de no verificarlo, podrá ser sancionado, cuando menos, por desobediencia grave, en caso de que no presente la 

relación de sus bienes, incluya en ella bienes que no sean suyos, excluya bienes propios susceptibles de 

embargo o no desvele las cargas y gravámenes que sobre ellos pesaren, y podrán imponérsele también multas 

coercitivas periódicas.  

-Proceder al embargo de bienes y a las medidas de localización y averiguación de los bienes del ejecutado que 

procedan, conforme a lo previsto en los arts. 589 y 590 LEC. 

Notifíquese a las partes esta resolución, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido en el 

artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y 

en su caso los profesionales designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos de 

comunicación. El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, surtirán plenos efectos y las 

notificaciones en ellos intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos 

alternativos, siendo carga procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. Asimismo 

deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre 

que estos últimos estén siendo utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal. 

MODO DE IMPUGNACIÓN: Contra la presente resolución cabe recurso directo de revisión que deberá 

interponerse ante el presente órgano judicial en el plazo de TRES DÍAS HÁBILES siguientes a la notificación de la 

misma con expresión de la infracción cometida en la misma a juicio del recurrente, art. 188 LJS. El recurrente 

que no tenga la condición de trabajador o beneficiario de régimen público de la Seguridad Social deberá hacer 

un depósito para recurrir de 25 euros, en la cuenta nº 2324/0000/30/0104/18 abierta en BANESTO, debiendo 

indicar en el campo concepto, la indicación recurso seguida del código "31 Social- Revisión". Si el ingreso se hace 

mediante transferencia bancaria deberá incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio con la 

indicación "recurso" seguida del "código 31 Social- Revisión". Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta 

deberá especificar un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma o distinta 

clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolución recurrida utilizando el formato 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



8 Núm. 007 – mércores, 09 de xaneiro de 2019 BOP de Lugo 

 

dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades 

Autónomas, las Entidades locales y los Organismos Autónomos dependientes de ellos. 

Así lo manda y firma Don Rafael González Alió, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo Social 

número tres de Lugo; doy fe.” 

Y para que sirva de NOTIFICACIÓN EN LEGAL FORMA a EMP. “RÚA REAL, S.L.”, en ignorado paradero, expido el 

presente para su inserción en el Boletín Oficial de LUGO. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 

cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 

que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.  

LUGO, veintisiete de diciembre de dos mil dieciocho.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 0026 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

8/
01

/2
01

9 
13

:4
6:

52
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 7

 a
ño

 2
01

9 
(0

9/
01

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

http://www.tcpdf.org

		http://www.deputacionlugo.org
	2019-01-09T08:00:03+0100
	Lugo
	Deputación de Lugo
	Firma de BOP




